2

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
муниципального образования «Приморский муниципальный район»

21.08.2018 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Торжественное вручение Благодарственных писем Общественной палаты Архангельской области наблюдателям избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации на территории МО «Приморский муниципальный район».
2.О досрочном прекращении полномочий председателя Общественного совета. О вхождении в состав совета Котцовой В.Э. Выборы председателя Общественного совета муниципального образования «Приморский муниципальный район».
Докладчик: Яковлева Вера Николаевна, член Совета ветеранов МО «Боброво-Лявленское»

3.О подготовке к выборам в Единый день голосования 09 сентября 2018 года.

Докладчик: Черныш Елена Валерьевна, председатель Приморской территориальной избирательной комиссии
Обсуждение

4.О плане мероприятий по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2018/2019 года.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Докладчик: Елфимов Юрий Алексеевич, заместитель главы местной администрации, начальник управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству

Обсуждение
1. СЛУШАЛИ:
Дубинского Л.Л., председателя комиссии по экономическому развитию и поддержке предпринимательства Общественной палаты Архангельской области. Леонид Леонидович вручил благодарственные  письма Общественной палаты Архангельской области  наблюдателям избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации на территории МО «Приморский муниципальный район»:
-Выборной Надежде Валентиновне;

-Маракушиной Галине Ивановне;
-Никитиной Людмиле Павловне;
-Сатрутдиновой Елене Васильевне;
[bookmark: _GoBack]-Тюриковой Людмиле Викторовне;
-Булановой Галине Федоровне.
2. СЛУШАЛИ:
Яковлеву В.Н., члена Совета ветеранов МО «Боброво-Лявленское».
Вера Николаевна предложила включить в состав Общественного совета Котцову В.Э. и выбрать Веру Эриховну председателем Общественного совета муниципального образования «Приморский муниципальный район».

 ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Включить в состав Общественного совета Котцову В.Э.
2.2. Утвердить Котцову В.Э. председателем Общественного совета      муниципального образования «Приморский муниципальный район»

3. СЛУШАЛИ:
        Черныш Е.В., председателя Приморской территориальной избирательной комиссии.  Елена Валерьевна ознакомила с работой по подготовке к        выборам депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва и о выборах в представительные органы муниципального образования «Приморский муниципальный район».

 ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

	Елфимова Ю. А., заместителя главы местной администрации, начальник управления по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству.  Юрий Алексеевич ознакомил с нормативно-правовой базой и планом по     подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2018/2019 года.
До 01 сентября все объекты должны быть подготовлены к началу отопительного сезона, если температура менее 80 в течение 5 суток, издается распоряжение и начинается отопительный сезон.
В Приморском районе находится 29 котельных, 19 водозаборов, протяженность тепловых сетей 90 км. Объем финансирования 59 миллионов рублей, на 20.08.2018 г. запас угля 90%, до отопительного сезона будет обеспечено 100%. Все отдаленные территории обеспечены топливом. Паспорт готовности должны получить все Муниципальные образования.
Уровень подготовки объектов ТЭК, ЖКХ и жилищного фонда:

Катунино – реконструкция котельной, замена участка водопроводной сети;
МО «Боброво» – замена водопроводных сетей в д. Емельяновская; установка котла в котельной д. Черный  яр;
МО «Заостровское» - п. Луговое, замена тепловых сетей к отопительному сезону готова;
МО «Лисестровское» - котельная Ширша оборудована и готова;
МО «Островное» - котельные готовы, 100% обеспечение углем;
МО «Пертоминское» - замена линий эл/передач в д. Яреньга и д. Летняя Золотица;
МО «Приморское» - котельная к работе готова. На контроле Лайский Док – замена сетей теплоснабжения;
МО «Талажское» - готовы, замена запорной  арматуры на тепловых сетях в д. Повракульское;
МО «Уемское» - готовы; утепление теплотрассы в п. Юрос;
МО «Соловецкое» - на ул. Флоренского замена запорной арматуры на тепловых сетях.

Председатель			                                                       Котцова В.Э.

Секретарь                                                                                        Бронникова С.Э.